
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
 

PORTARIA N° 590 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

Designar a Comissão para Avaliação das 
Propostas de Subprojetos para o 
Programa de Iniciação à Docência — PIBID 
(Edital 27/2020)  

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAOAO, 
CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 585 de 17 de fevereiro de 2020, e considerando o 
que consta nos editais PRE-IFSP n° 11/2020 e n° 12/2020, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, indicados 
pelo Pré-Reitor de Ensino, sob a presidência da primeira, suplência da segunda, 
para compor a Comissãoo de Avaliação das Propostas de Subprojetos para 
compor o Projeto Institucional do Programa de Iniciação à Docência - PIBID 
(Edital 27/2020): 
 

ORD SERVIDOR(A) CARGO SIAPE 

01 Zionice Garbelini Martos Rodrigues Docente  

02 Isabel Nassar Bautista Docente  

03 Marcos Vinicius Ferreira Fernances Docente  

 
Art. 2° - O prazo de vigência desta portaria é de 30 dias. 

 
 

Dê ciência. 
Publique-se. 

 
Original assinado 

Eder José da Costa Sacconi 
Reitor em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 


